
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНЫЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
ИМЕНИ И.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ СОШ 5 на 2022-2023 учебный год

В рамках реализации национального проекта "Образование", в целях реа
лизации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за работу по формированию 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ 5 Диденко О.А.- 
учителя информатики.

2. Диденко О.А., учителю информатики:
- разработать план мероприятий направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ 5 па 2022 —  2023 
учебный год (приложение 1).
- организовать на постоянной основе информационно-просветительскую 
работу с родителями (законными представителями), представителями средств 
массовой информации, общественностью по вопросам функциональной 
грамотности обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
директора по УВР Е.В.Мартыненко

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. № 416-ОД
город Белореченск

заместителем директора по УВР

Директор МБОУ СОШ 5
Проект внесен:

Е.В.Мартыненко

Ф.А.Панеш

Диденко О.А. -
С приказом ознако>

Мартыненко Е.В. -


		2022-09-01T18:39:15+0300
	Фатимет Айсовна Панеш
	я подтверждаю этот документ




